
令和４年１月 

新入学児童保護者 様 

三原市立中之町小学校 

 校 長   平松 理恵 

              

新入学児童保護者説明会の日程の変更について 

 

 早春の候 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校教育にご協力いただき，誠にありがとうございます。 

 さて，ご案内しておりました１月２８日（金）の中之町小学校の新入学児童説明会について，昨今の新

型コロナウイルスの感染拡大に鑑み，会を延期することといたしました。 

 何とぞご理解いただきますようお願いいたします。 

尚，本案内とともに，メール配信システム「すぐーる」の登録案内と子ども IDを同封しております。

お手数ですが，早急にご確認とご登録をお願いいたします。（以降，急な変更等ございました際には「す

ぐーる」にてご案内させていただきます。登録等不明な点がございましたら，教頭 石中までご連絡くだ

さい） 

また，実施に当たっては保護者の皆様の三密を回避するため，保護者 1名での参加とさせていただきま

す。ご参加の際には，事前の検温とマスクの着用をお願いいたします。また，お子様を連れての参加はご

遠慮ください。 

ご多用のこととは存じますが，ご出席くださいますようご案内いたします。 

※今後の感染状況により急遽中止する場合は，中之町小学校HPでもお知らせいたしますのでご確認くだ

さい。 

 

１ 日 時  令和４年２月８日（火）１３：００～１３：４５ 

２ 場 所  中之町小学校 屋内運動場（体育館） 

       １２：４５～１３：００ 受付 

       １３：００～１３：１０ 学校長の話 

       １３：１０～１３：４０ 入学にあたっての諸準備等について 

       １３：４０～１３：４５ 質問 その他        

【１３：４５～     算数セット・制服・体操服等展示等申込書の配布（希望者のみ）】 

 

３ 持参物  筆記用具   

 

４ その他 

※ 就学時検診で配付された「家庭連絡票」と「アレルギー疾患実態調査（水色）」を記入の上，入学説

明会当日持ってきてください。 

※ 新入学児童保護者説明会終了後，算数セット・制服・体操服の展示・申込書の配布を行います（希望

者の方のみ）。ご希望の方は，ご利用ください。 

※ 本校では児童の安全を確保するために集団登校を行っております。そのために登校班を編成しており

ます。つきましてはご近所にいる児童や兄弟姉妹に登校班名を説明会当日までに確認していただける

と幸いです。尚，確認が難しい方は後日学校で確認し，ご連絡いたします。 

※ 季節柄，防寒対策もお願いします。   

※ 当日は授業日です。車でのご来校はできるだけお控えください。どうしても車でお越しの方は，運動

場東側奥より駐車して下さい。中之町上簡易郵便局の信号からお入りください。 

  

【連絡先】 



三原市立中之町小学校 ℡（０８４８）６２－３２４４ 教頭 石中 まで 


